
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Avviso per l’attribuzione dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa 
del Servizio Controllo di Gestione dell’Azienda USL di Modena – Individuazione 
vincitore.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Servizio 
Unico Amministrazione del Personale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“PREMESSO che con Deliberazione n. 106 del 11/05/2020 è stato indetto avviso pubblico 
per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Controllo 
di Gestione dell’Azienda USL di Modena;  

DATO ATTO che con Deliberazione n. 167 del 14/07/2020 si è provveduto a nominare la 
Commissione di valutazione relativa alla procedura di cui sopra;

ACCERTATO che nella giornata del 21/07/2020 si è riunita la Commissione sopra citata, 
la quale, valutati i requisiti dei concorrenti che hanno presentato domanda entro i termini 
previsti, ha ammesso alla partecipazione i seguenti candidati:

 Ascheri Simone
 Donatini Andrea
 Voci Claudio

ACCERTATO altresì che la Commissione di Valutazione ha selezionato i candidati sulla 
base dell'analisi comparativa dei curricula e degli esiti di un colloquio, individuando una 
rosa di candidati da sottoporre al Direttore Generale per la scelta del vincitore;

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione medesima, nell’ambito del quale è 
stata individuata la seguente rosa di candidati:

 Donatini Andrea
 Voci Claudio

RITENUTO, nell’ambito di tale rosa, che il candidato più idoneo al conferimento 
dell’incarico, tenuto conto delle peculiari e necessarie competenze prioritarie per 
l’esercizio dello stesso, sia il dott. Andrea Donatini, attualmente dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda USL di Parma, quale Dirigente Amministrativo, ed in 
avvalimento retribuito presso il Servizio di Assistenza Territoriale – Assessorato Politiche 
per la Salute della Regione Emilia Romagna; 

RITENUTO, pertanto, di affidare al dott. Andrea Donatini l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio “Controllo di Gestione”, con decorrenza 
01/09/2020;

PRESO ATTO che il trattamento giuridico ed economico sarà regolato e stabilito dalle 
norme legislative e contrattuali vigenti per la Dirigenza Professionale, Tecnica e 
Amministrativa e che il trattamento economico spettante per la durata del presente 
incarico sarà quello previsto per le strutture complesse dei vigenti CC.CC.NN.LL. e della 
vigente contrattazione integrativa Aziendale”; 



CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura 
Complessa del Servizio Controllo di Gestione dell’Azienda USL di Modena, con le 
seguenti risultanze:

Rosa dei candidati:

 Donatini Andrea 

 Voci Claudio

b) di individuare il Dott. Andrea Donatini quale candidato idoneo a cui conferire l’incarico 
in oggetto;

c) di affidare pertanto al Dott. Donatini l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura 
Complessa del Servizio “Controllo di Gestione”, con decorrenza 01/09/2020;

d) di attribuire al Dott. Andrea Donatini la retribuzione di posizione prevista per l’incarico 
in parola dal vigente contratto integrativo aziendale di Area della Dirigenza 
professionale, tecnica e amministrativa ammontante ad Euro 23.400,00 annui;

e) di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto e 
ammontante ad Euro 77.560,00 al netto di oneri e della retribuzione di risultato, verrà 
registrata nei conti 501800   “Personale Amministrativo -Dirigenza - Competenze fisse 
- T. IND.” e 501830   “Personale Amministrativo -Dirigenza - Oneri previdenziali ed 
assistenziali -T.IND”;

f) di dare specifico mandato al Servizio Unico Amministrazione del Personale per la 
stesura e sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e di incarico, previa 
formulazione dei relativi obiettivi;

g) di precisare che, ai sensi dell’art.6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, viene individuato 
quale Responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Antonio Sapone, Direttore 
del Servizio Unico Amministrazione del Personale;

h) di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale e al Direttore 
del Servizio Unico Amministrazione del Personale per quanto di competenza, dandone 
comunicazione agli interessati;



i) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

j) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2020-08-27T17:18:22+0000


		2020-08-28T13:31:34+0000




